RELATIVA.

Relatiuum, Qui, quæ, quod, concordat cū
autecedente in genere, & numero.

Cicer. ad Tironem, Nemo nos amat, qui

te non diligat.

Idē ad Terentiā. Accepi ab Aristocrito

tres epistolas, quas lacrymis propè dñeui.

dē ad Atticum. Ote ferreum, qui illius

periculis non moueris.

New

A 5

Item

De constructione.

Item pronomina Hic, iste, ille, Ipse, Is, &
Idem cuius sunt relativa;

Lib. 2. *Idem ad eundem. Eunti mihi Antium
venit obuiam tuus puer, is mihi lite-
ras abste, & cōmentarium cōsulatu-
mei Gracē scriptum reddidit.*

APPENDIX. I.

Relatiuum Qui quis, quod, quā antecē-
denti præponitur, cū eodē genere, nume-
ro, & casu perquām venustē coharetur.

Cic. pro Sylla. Que prima innocentia
mihi defensio est oblata, suscepi.

Idē a l Atticū. Quos cū Mario pueros,

Trebatio miserā, epistolū mihi attulerim.

Idē in primi Tusc. Quim quisque nori-

orem, in hac se exerceat.

Idē ad Atticū. Quib⁹ dreb⁹ ad me scri-
fisti, quoniam ipse venio, corā pidebimus.

Quod si inter dīo substantia ponatur
cum alterutro consentire poterit, eti-
am si alterutrum proprium sit.

Sallust. Est locus in carcere, quod Tal-
liatum appellatur. Curt. Darius a-

intransitua

6

eum locum quē Amianas Pilas vocat
peruenit.

APPENDIX.II.

Quantus qualis, & cetera id genus nomina
cum relativa sunt non cūm antecedente
sed cūm consequente substantiuo genere
numero & causa cōsentientur.

Cic. ad L affiam. Dixi de te, que potuitā
ta contentione quantum forum est.

Idem in Bruto. Utinam Tiberio Grac-

cho Caiōq Carboni talis mens ad remp.
bene gerendam fuisset. quale ingenium
al benedicendum fuit

APPENDIX.III.

NOMINATIVO ET VERBO
adiectivo, & substantivo, relativo & ante-
cedenti communis.

ad nominativū & verbum adiectivū, &
substantivū relatinū & antecedēns
interdūm nāxime apud historicos & poe-
tas sensu & significatiōe consonantur.
quamuis vōce diserepēt.

Virgil. Pars in frusta secant verubusq,
trementia figunt.

Lin. Pars in iuueniles lusus versi pars

Lib. 3.

Lib. 3.

Bef. ma

De constructione

descentes sub umbra, quidam somni
etia strati,

Terent. in Andria. Vbi ille est scelus
qui me perdidit?

Substantia continua que ad eandem
spectant, casu concordie quanvis gen-
re & numero aliquando dillentiant.

Marcus Tullius Cicero Publio Lentu-
Pro consuli salutem plurimam dicit.

Casar. Gallos ab Aquitanis Garumna
flumen diuidit?

Pli. ad Cani. Quid agit. Comitua mea
delicia.

V. T R I N Q V E N O M I N A N D

casus.

Omne verbum personale finiti modi vir-
que nominativum haberi potest, cum etiam
nomine ad eandem rem pertinet cuiusmodi
dimaxime est verbum substantivum.
Vocativum & alia quamplurima.

Terent. in Phormione. Senectus ipsa est
morbus.

Cicer. de Offic. de amicitia alio libri
dictum

intrâstitia.

dictum est qui inscribitur Lælius.

Sallustius. Virtus clara eternaque habetur

Cicer. ad Att. Ego viuo miserrimus.

Idem in M. Anton. Defendi rem publ.

ad alegem non deseram senex.

N O M I N A T I V U S

post verbum infinitum.

Verbum personale infiniti modi post se non

minacium petit comites ad nominativam

precedentis verb*i* pertinet.

Cic. De natura Deorum nolo esse logior.

Idem pro Marcelo malum videri nimis

midus quam parum prudens.

Terent. Adelph, pater esse disce ab iis
qui vere sciunt.

Idem Meditor esse affabilis.

APPENDIX, I.

Siverba, Puto, aio, Refero, & alia eiusdem
significationis infinitum precedant, du-
riore efficitur oratio.

Lucanus. Ut que fidem vidi sceleris tua-

tumque putauit fabonus esse sacer lachry-
mas non sponte cadentes Effudit gemitus-
que

7

Cat
Lib. 3.

Phil. 2.

Cat
Lib. 3.

Lib. 1.

Lib. 1.

Lib. 2.

De constructione:
que expressit per eum loco.

Orator dixisset Se bonum esse sacerdotem. Num ista haec eratio? Cicero.

APPENDIX II.

At si accusatius antecedens sit, & sequatur
celer est,

Quae existimas fuisse principem orationis?

Demosthenes,

Opus, I.

Cic. in Catilinam. Cupio P. Cine essem. Quo morbo fuisti impeditus? Assidua
mentem cupio in tantis reipubl. periculis
non diffidatum videri.

De constructione transitiva nemini.

Idem in Brut. Ego me P. bida esse mihi
leum quam vel optimum fabrum tignari.

GENITIVUS POST

nomen substantivum.

Quiescunt; duo nomina substantiva recte
diuersarum in oratione continuantur,
alterum erit genitiui casus.

APPENDIX III.

In infinito esse, aecedente verbo. Licit
di, vel accusandi casum post te postula.

Cic. in Pisonem. Supplicium est pena peccati.

Lib. I.

Idem ad Caelium. Mirum me desiderium
tenet Vrbis.

Idem ad Att. Mihi negligenter esse non licet.

Maximū ornamenti amicitia.

Idem pro Flacco. Curbis per te frui liber-

itate cur denique esse libero non licet.

Idem pro Cornelio Balbo. Quod si cum
Romano licet esse Gaditanum sive exi-

citia tollit, qui ex ea tollit verecundiam.

APPENDIX.

Relativa cū substantiis ponuntur, more
substantiarum constituuntur.

Cic. de Senectute. Tantum cibi, & poti-

onis adhibendū, ut reficiantur vires

atque responsoris consensus

De constructione

non opprimantur.

Lib. 2. *Idem in Verr. Sicilia tota si una voce queretur, hoc diceret: Quod autem iugum argenti, quod ornamentorum in m*

urbibus, sedibus, delubris fuit, id in

tum C. Verres eripuisti, atque abstulisti.

Lib. 8. *Pompeius ad Marcellum, & Lætulum ad Att.* *Vos hortor, ut quodcumque militum contrahere poteritis, contrahatis.*

GENITIVVS, VEL ABLA-

tius post nomen substantium.

Substantia, cum ad laudem, vel vituperationem referuntur, genitivo, vel ablativo gaudi

Cic. ad Marcellum. Neque te monere a deo præstanti prudentia virum, neque firmare maximi animi hominem, virum que fortissimum.

Plin. *Choromandarum gentem vocat T*

ro sylvestrem sine voce, stridoris horrebus corporibus, oculis glaucis, dentibus caninis.

GENITIVVS post nomine adiectiu-

Adiectiva. quæ Scientiam, Communione

Copianæ

In transitiua.

9

Copiam, & his contraria significant, cum genitivo iuguntur, ut Peritus, Ignarus, Particeps, Expertus, Plenus, Inanis. Cic. in Brut. Fabius piclor. & iuris, & literarum, & antiquitatis benè peritus fuit.

Ex eodem. Antonius omnis eruditio- De O-
nus, expertus, atque ignarus fuit. rat. 2.

Idem de Finibus, Virtutes ita copulatæ, connexæq; sunt ut omnes omnium par- ticipes sint.

Idem ad Papyriū. Stultorum plena sunt omnia Lib. 9
Ex eodem. Omnia plena consiliorum, ina- De O-
nia verborum videmus. rat. 1.

Item quædam in Ax, Ius, Idus, & Osus, Philosophus tenax recti, nullius culpa conscius, auditus virtutis, studiosus literarum.

Quibus adde Memor, Immemor. Securus, ut memor beneficij, Immemor iniuriae, Securus rumorum.

Quintilianus. Tenacissimi sumus eorum, C. quæ rudibus annis percepimus.

Liber 6.
C. 1.

B Cice-

De constructione:

Phil. 2. Ciceronis in M. Antonium. Huius rei
posteritas quidem omnium saeculorum
immemor erit.

Lib. 5. Idem ad C. Ant. cum T. Peponius homo
omnium meorum in te studiorum conscientia
tui cupidus, nostri amantissimus ad te pri-
ficisceretur, aliquid mihi scribendū putau-

PARTITIVA.

Particiua genitiuo multitudinis gauden-

Cic. de Natura Deorum. Elephanto bellu-
arum nulla prudentior.

Idem de Senectute. Minus habeo virium
quam vestrum veteris.

Lib. 2. Idem ad Quintū Frat. Domus utrinque
nostrum edificatur strenue,
Item nemoralia nomina.

Ab Vr. Liu. Imperium summum Romæ habebit
qui primus vestrum, ô iuuenes, oscula
matri tulerit.

Lib. 8. Cur. Octoginta Macedonum inter fecer-
erunt.
Idem. Nolo singulos vestrum excitan-
Deniq; quæcunque adiectiva partitione

Nominis.

10
significant, interrogandi casum possunt
admittere.

Cic. de Senect. Multæ etiam istarum arbo-
rum mea manu sunt satæ.

Liu. Macedonū, ferè omnibus, & quibus-
dam Andriorum, ut manerent, persuasit.

BEL. MA
LIB. 10
LIC. 8.
C. 28

Curt. Cū paucis amicorum ad Leonatum
peruenit. Plin. Lanarum nigræ nullum
colorem bibant.

SUPERLATIVA.

Si multa eiusdem generis coparentur, ut
dua sit superlativo cū genitiuo plurali.

Cic. 5. Tusc. Theophrastus elegantissimus
omnium Philosophorum & eruditissi-
mus, non magnopere reprehenditur, cum
tria genera dicit bonorum

Plin. Demosthenes summus oratorū Græ.

APPENDIX. I.

C. 3.
LIB. 33.
Tam superlativa, quam particiua etiam ge-
nitio singulari qui multitudinem significet
coniunguntur.

Cic. pro Quinto. Habet aduersarium P.
Quintius verbo Sext. Natius reuera-

De constructione.

huiusc etatis homines disertissimos, ornatiissimos nostrae ciuitatis.

Idem pro Rabir, Posth. Virum vnu totius

Græciae facile doctissimum Platonem, in maximis periculis, insidijsq; versari esse accepimus.

An quisquam Clodiæ gentis cum Pompeio Magno conferendus est?

APPENDIX. II.

Tum Superlativa nomina, tū partitiua, quācum suis substantiis casu cohærent, & genere, & numero consentiunt.

Lib. 2. Cic. de Nat. deor. Indus, qui est omnium fluminum maximus, non aqua solu agros lætitiat, sed eos etiam conseruit.

Lib. 1. 8. C. 1. Plin. Hordeum frugum omnium mollissimum est. Pöponius Mela. Famā habet

Lib. 2. C. 7. Cereris tēplū Ethna præcipua montū Quod si nullum sit substantiū, cū genitio quod attinet ad genus, consentiunt.

Liu. Sūmi, infimiq; Gabinorū Sext. Tamq; nisi dono Deūm sibi missū credent

Quint. equidē Ciceronem sequar nāis emi Lib. 9. nentissimos Græcorum est sequutus, C. 40. Plinius, sapientissima animalium esse Lib. 22. constat, que frugē vescantur. C. 25.

Idē, Ovōrū alia sunt candida, vt colubis, Lib. 10. perdicibus, alia pallida, vt aquaticis &c. C. 32.

APPENDIX. III.

Genitiūs tā superlativi, quam partitiū in ablatiūnū cum præpositione, E, vel Ex, vel De, mutari potest.

Cic. pro Cluent. Ex his omnibus natūm: Lib. 16. nimus. P. Saturninus in eādem sentē tia fuit. Idē pro Sext. Rosc. Audacissimus ego ex omnibus? minimè.

Idem ad Tironem. De tuis innumerabilibus in me officijs erit hoc gratissimū.

Phil. 2.

Idem in M. Antonium. Permitto, vt de Decla. tribus Antonijs eligas, quē velis. Quin 6.

Timui, ne quem ex meis viderem.

Mutatur interdām genitiūs superlativi in accusatiū cū præpositione, Inter, vel Ante.

Cicero por. S. Rosc. Rectum putabat pro

B 3 eorum

Nominis.

Aprili, Maio, Iunio pariunt.

GENITIVVS VEL DA-

tivus post nomen,

Nomina, quæ similitudinem, aut dissimili-
dinem significant, interrogandi, vel dandū
casum exigunt.

Lib. 5.

Philip. Terent. in Eunuch. Domini similis, &
Cic. de Fini. Non video, cur non potueri
patri similis esse filius. Idē in M. An-
to. Antonius saturauit se sanguine
simillimorū sui ciuium. Idem de Clar.
Orat. Nihil tam dissimile, quam Cott.
Sulpitio.